
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 
 

PORTARIA Nº 22.974, DE 12 DE MARÇO DE 2018.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das 

atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transfere a servidora ELIETE DA SILVA SOUZA da Secretaria Municipal de Transporte e 

Trânsito para a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/03/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de março de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

__________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 
 

PORTARIA Nº 22.983, DE 14 DE MARÇO DE 2018.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das 

atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir do reduzido nº 02130009 para o reduzido nº 02130010, os Servidores Públicos 

Municipais abaixo relacionados, conforme Anexo Único que é parte integrante desta Portaria. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de março de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 
 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 22.983, DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 
REDUZIDO 

ATUAL 

NOVO 

REDUZIDO 

ALAN PEREIRA DOS SANTOS 115789 02130009 02130010 

ALESSANDRA DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA 1556659 02130009 02130010 

ANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

SOARES COSTA 

1556684 02130009 02130010 

ANDRE LUIZ GUSMAO 1556613 02130009 02130010 

BRUNO MOSCHEN FLORES 1556587 02130009 02130010 

CASSIA VERONICA BORGES DA SILVA 1556563 02130009 02130010 

CASSYO ANDRE SONDA 1556709 02130009 02130010 

CELIA HELENA SANTIAGO SANTOS 19950 02130009 02130010 

CELIA REGINA FALCAO GIMAIEL 31410 02130009 02130010 

CESAR JOSE PEREIRA 1556579 02130009 02130010 

CLEUSA RODRIGUES BONIFACIO 59242 02130009 02130010 

CRISTIANA MENDES DE SOUZA 188506 02130009 02130010 

DARCI DE SOUZA ROCHA 89206 02130009 02130010 

DENISE ANDRADE DOS SANTOS CALAZANS 1556668 02130009 02130010 

DIEGO HORST 1556730 02130009 02130010 

DIVINO JESUS DE FREITAS 151106 02130009 02130010 

DONIZETE MOREIRA DE LIMA JUNIOR 1556603 02130009 02130010 

ELAINE VALERIA CORREA PEREIRA 205427 02130009 02130010 

ELIACIR PEDROSA DA SILVA 90255 02130009 02130010 

ELIANE APARECIDA RIBEIRO DE AMORIM 105910 02130009 02130010 

ELIZETE DIAS DE ALMEIDA 1556685 02130009 02130010 

EVANILDA PIMENTA DA SILVA 1556651 02130009 02130010 

FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 95206 02130009 02130010 

FABIO SOARES DOS SANTOS 1556569 02130009 02130010 

FRANCO DAVE SOUZA DA SILVA 1556663 02130009 02130010 

GENI ALVES NUNES 18813 02130009 02130010 

GEOVANI SOUSA PEREIRA 1556540 02130009 02130010 

GILDA NUBIA DA SILVA 164950 02130009 02130010 

GILDOMAR MATEUS ALVES 168351 02130009 02130010 

GLEICY ELLEN MEDEIROS COSTA 1556242 02130009 02130010 

GRAZIELLE VITAL DA SILVEIRA 157490 02130009 02130010 

HEBER ANDERSEN RODRIGUES 1556559 02130009 02130010 

IEDA MARIA FRAZAO DE ANICEZIO 175315 02130009 02130010 

IRAIDES MACHADO DA SILVA 33790 02130009 02130010 

JAIRO PINHEIRO MONTALVAO 161519 02130009 02130010 

JOELITA MARIA BERNARDO REIS 20605 02130009 02130010 

JOSANA MARIA DE ANDRADE DO AMARAL 59420 02130009 02130010 

JOSEMAR BARBOSA DA COSTA 1556566 02130009 02130010 

JULIANA COSTA SERRA 1554972 02130009 02130010 

JULIANA DE SOUZA BARROS 1553585 02130009 02130010 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 
 

JURANDIR BEZERRA DE MORAIS 17388 02130009 02130010 

LAURINDA MARIA VASCONCELOS CARDOSO 39748 02130009 02130010 

LAURO MARTINS DE AGUIAR 1556665 02130009 02130010 

LILIAN CAMILA ROSA 1555710 02130009 02130010 

LUCIMARA SILVA 88331 02130009 02130010 

LUZINETE LOPES DA SILVA 38342 02130009 02130010 

MANOEL MESSIAS RIBEIRO DE ALMEIDA 165115 02130009 02130010 

MARA CRISTINA PEREIRA 1556599 02130009 02130010 

MARCELINO SOARES DOS SANTOS 153478 02130009 02130010 

MARCIA GISLENE CASALI 1551624 02130009 02130010 

MARCIA RITA CARVALHO DA SILVA 111058 02130009 02130010 

MARIA APARECIDA SILVA DOS SANTOS 88153 02130009 02130010 

MARIA AUXILIADORA FERREIRA LIMA 1556561 02130009 02130010 

MARIA CANDIDA FERREIRA 129100 02130009 02130010 

MARIA DE FATIMA DE ARAUJO 14389 02130009 02130010 

MARIA HELENA MAFRA CASTRO 44920 02130009 02130010 

MARIA JOSE DOS SANTOS 121029 02130009 02130010 

MARIMAR DA SILVA BARROS VIEIRA 1556710 02130009 02130010 

MARISTELA BOTELHO GENEROSO DA SILVA 111120 02130009 02130010 

MARLI DA CRUZ AZEVEDO SANTOS 161497 02130009 02130010 

MARTA SOUZA CARRION 1554895 02130009 02130010 

MARTHA MARIA PEREIRA 24155 02130009 02130010 

MAURO SERGIO DA SILVA 86355 02130009 02130010 

NEIDE DE SOUZA SILVA 86312 02130009 02130010 

PAULA DE AVILA ASSUNCAO 114340 02130009 02130010 

PAULO HELDER MARTINS LEITE 1556602 02130009 02130010 

PAULO ROBERTO ALMEIDA 17817 02130009 02130010 

RAQUEL GONCALVES PERON HEIDERICH 183547 02130009 02130010 

REGINA PEREIRA BRANCO 103985 02130009 02130010 

RENES PAULO RODRIGUES DA SILVA 1556682 02130009 02130010 

ROGERIA DAS NEVES MELO DE MEIRA 169552 02130009 02130010 

ROMARIO ALMEIDA FREIRE 1556558 02130009 02130010 

RONAN EVANGELISTA PADILHA 1552331 02130009 02130010 

SANDRA ELISA TURCATO 29122 02130009 02130010 

SOANI DE OLIVEIRA 163023 02130009 02130010 

SOLANGE PARIZI MOREIRA 144509 02130009 02130010 

SUELEN DE PAULA SOUZA APPEL 1556650 02130009 02130010 

SUELI DO NASCIMENTO 142603 02130009 02130010 

TEREZA CRISTINA COSTA DA SILVA 172138 02130009 02130010 

TEREZINHA MARIA DOS SANTOS 104400 02130009 02130010 

VALDEIR BOSCO DA SILVA 165085 02130009 02130010 

VERA LUCIA TORQUATO SEIXAS 91464 02130009 02130010 

VINICIUS EDUARDO MARTINS RIBEIRO 1556615 02130009 02130010 

WELINGTON PEREIRA DE SOUZA 169650 02130009 02130010 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

          

 

 

PORTARIA Nº037/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista , Matrícula n°.110779, CPF: 378041031 

-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Associação de 

Mulheres Afro 

Descendentes 

Oriundas da Gleba 

Cascata em Defesa das 

Questões Sócio - 

Politico Ambiental - 

AMA 

329/2017 

Aquisição de Gêneros Alimentícios 

da  Agricultura familiar para 

Alimentação Escolar 

13/11/2017 á 

13/11/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 006/2018 do dia 09 de Janeiro de 2018, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4117 de 10 de Janeiro de 2018. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

          

 

 

PORTARIA Nº038/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°.110779, CPF: 378041031 

-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATA

DO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Débora de 

Oliveira Campos 

Souza 
330/2017 

Aquisição de Gêneros Alimentícios 

da  Agricultura familiar para 

Alimentação Escolar 

13/11/2017 á 

13/11/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 007/2018 do dia 09 de Janeiro de 2018, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4117 de 10 de Janeiro de 2018. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

          

PORTARIA Nº039/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°.110779, CPF: 378041031 

-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

ASCOP - 

ASSOCIAÇÃO 

CENTRAL DAS 

COOP. DE 

AGRICULTOR 

FAMILIAR, 

ASSOCIAÇÃO 

PRIVADA. 

331/2017 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura 

familiar para Alimentação 

Escolar 

13/11/2017 á 

13/11/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 008/2018 do dia 09 de Janeiro de 2018, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4117 de 10 de Janeiro de 2018. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

       

 

 

    

PORTARIA Nº040/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°.110779, CPF: 378041031 

-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Cooperativa de 

Seringueiros de Ouro 

Branco - COOPSOB 
332/2017 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura 

familiar para Alimentação 

Escolar 

13/11/2017 á 

13/11/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 009/2018 do dia 09 de Janeiro de 2018, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4117 de 10 de Janeiro de 2018. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

          

 

 

PORTARIA Nº041/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°.110779, CPF: 378041031 

-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

MARIA 

DORCELINA DE 

JESUS 

MENDONÇA 

333/2017 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura 

familiar para Alimentação 

Escolar 

13/11/2017 á 

13/11/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 010/2018 do dia 09 de Janeiro de 2018, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4117 de 10 de Janeiro de 2018. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

         

 

PORTARIA Nº042/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°.110779, CPF: 378041031 

-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

MARIA DAS 

NEVES DA SILVA 
334/2017 

Aquisição de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura 

familiar para Alimentação 

Escolar 

13/11/2017 á 

13/11/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 011/2018 do dia 09 de Janeiro de 2018, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4117 de 10 de Janeiro de 2018. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº.76 – DE 23 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Keila Garcia Bolonhesi, CPF nº. 945.161.381-15, matrícula 

nº.213683, função: Enfermeira da Família, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 

Nº. DO CONTRATO 184/2017 

OBJETO Prestação de serviços de sonorização fixa e volante, iluminação e locação 

de estrutura de palco para atender as necessidades da  Secretaria 

Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 30/08/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                  Rondonópolis, 23 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº.77 – DE 23 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Joelma de Lima Salazar, CPF nº. 863.141.811-00, matrícula 

nº.136492, função: Especialista em Saúde/Farmacêutica, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA 

Nº. DO CONTRATO 301/2017 

OBJETO Referente aquisição de cargas de Oxigênio Medicinal destinado para 

atender as necessidades da  Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 26/10/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                                                                               Rondonópolis, 23 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº.78 – DE 23 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Etiene San Pedro dos Santos, matrícula nº.1553644, função: 

Especialista em Saúde/Biólogica, e Marília Higino Mussy, matrícula 1556697, função: Especialista 

em Saúde/Biólogica que ficarão responsáveis de exercer a função de fiscalização voltado às denuncias 

e agravos ao meio ambiente na vigilância. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art -3º - Revogam - se as disposições em contrário. 

 

 

                                                                                     Rondonópolis, 23 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº.79– DE 26 DE MARÇO  DE 2018. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Antonio Marques Nascimento Pereira, CPF nº. 545.179.661-00, 

matrícula nº.128260, função: Apoio Instrumental/Motorista Apoio III, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO RONDIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 2708/2014 

OBJETO Para contratação de hora/serviço, com fornecimento de peças com vistas 

à manutenção corretiva, preventiva e/ou congêneres, por empresa 

especializada em mecânica geral, troca o óleo (motor ou câmbio), 

alinhamento e balanceamento, filtros (de ar condicionado, de ar, óleo e 

de combustível),lubrificantes, elétrica lanternagem, vidraçaria, funilaria 

e pintura em veículos de passeio (gasolina ou álcool), caminhões, ônibus, 

utilitários a diesel e vans de diversas marcas, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde de Rondonópolis-MT. 

VENCIMENTO 04/09/2018 

CONTRATO CENTRAL VEICULOS COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA - 

EPP 

Nº DO CONTRATO 108/2018 

OBJETO Aquisição de 15 (quinze) veículos zero km, categoria popular, 

fabricação nacional, marca/modelo Renault Sandero Athentique 1.0 flex 

4 portas,, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

de Rondonópolis-MT. 

VENCIMENTO 18/03/2019 

CONTRATO MARCO BUS VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME 

Nº DO CONTRATO 103/2018 

OBJETO Locação (fretamento) de 02 veículos tipo micro ônibus com motorista 

por conta da contratada, capacidade mínima para 27 lugares, em 

perfeitas condições de utilização, conservação, trafegabilidade, 

funcionamentos e segurança, obedecendo todas as exigências 

estabelecidas pelas legislações de trânsito e ambiental, regulamentadas 

pelo Denatran e Detran, para transportar os pacientes usuários do SUS 

em tratamento fora do domicilio, na capital de Cuiabá e na cidade de 

Várzea Grande – MT, parar atender ás necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Rondonópolis- MT 

VENCIMENTO 103/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                     Rondonópolis, 20 de março de 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 80 – DE 26 MARÇO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o servidor JOSÉ LUIS SOUZA GUIMARÃES, CNH: 00324485819, CPF 

nº. 424622151-15, RG n.º424622151-15, cargo: Enfermeiro Supervisor na Atenção Básica, a conduzir 

os veículos da frota oficial desta Secretaria. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 059/2018, DE 22 DE MARÇO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 

25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão 

da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando 

as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 22 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Carmen Gomes 

de Oliveira 
58343 Apoio Instrumental Educação 

180 dias 

21/03/2018 

à 

16/09/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 26/03/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ISTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

400/2018 21 
Maisa Brito de 

Carvalho Pamplona 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 22/03/2018 –

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

400/2018 1555438 
Monica Eunice 

Werner 
Docente  

30 dias – a partir do dia 12/03/2018 –

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

400/2018 1556021 
Fernando Antonio 

Velasco 
Docente 

30 dias – a partir do dia 19/03/2018 –

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

400/2018 137146 
Lindalva Santana 

dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 19/03/2018 –

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

400/2018 14443 
Marcilene Pereira 

Silva 
Docente 

01 dia – no dia 21/03/2018 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

400/2018 191817 
Gislaine Patricia 

Rego Goncalves 
Docente  

10 dias – a partir do dia 22/03/2018 –

Licença Médica. 

400/2018 108464 
Sandra Maria de 

Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 22/03/2018 – Licença 

Médica. 

400/2018 41580 
Ana Lucia Farias 

dos Santos 

Técnico 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 23/03/2018 –

Licença Médica. 

400/2018 30260 
Maria Leda Dantas 

Fortunato 
Docente 

04 dias – a partir do dia 26/03/2018 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

400/2018 88153 
Maria Aparecida 

Silva dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 19/03/2018 –

Licença Médica. 

400/2018 91464 
Vera Lucia 

Torquato Seixas 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 26/03/2018 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 
 

 
 Rondonópolis, 26 de março de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

DISTRATO 

 

83/2018 GUSTAVO SANTOS 

WINGERT 

815,19 SEC ADMINI 06/03/2017 

 A  

 30/03/2018 

02150011 

DISTRATO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº163 /2018, A PARTIR DO DIA 

30/03/2018. 

 

82/2018 JOSE CARLOS SOARES DE 

ARAUJO FILHO 

815,19 SEC ADMINI 07/03/2017 

 A  

 30/03/2018 

02150011 

DISTRATO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº164 /2018, A PARTIR DO DIA 

30/03/2018. 

 

 
Rondonópolis/MT, 26 de Março de 2018. 

  

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

400/2018 128740 
Nely Pereira 

Rodrigues 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

21/03/2018 –Licença Médica. 

400/2018 101877 Ilda Lopes Pissurno 
Agente Comunitário 

de Saúde  

06 dias – a partir do dia 

23/03/2018 –Licença Médica. 

400/2018 111171 Luciano Penasso 
Especialista em 

Saúde 

06 dias – a partir do dia 

23/03/2018 –Licença Médica. 

400/2018 189839 
Valdenice Barbosa 

Machado 

Auxiliar de Serviços 

Diversos  

10 dias – a partir do dia 

23/03/2018 –Licença Médica. 

400/2018 125873 
Maria Torres 

Bueno Luiz 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 23/03/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

45/2018 AMANDA ANADINE 

BATISTA PEREIRA 

GUIMARAES 

815,19 SEC ADMINI 01/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 455/2018, A PARTIR DE 

01/04/2018. 

 

46/2018 GABRIELA BRITO MOTTA 815,19 SEC ADMINI 01/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1410/2018, A PARTIR DE 

01/04/2018. 

 

43/2018 JOAO VICTOR PEDROSO 

AGUIAR 

815,19 SEC ADMINI 01/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1396/2018, A PARTIR DE 

01/04/2018. 

 

41/2018 MATEUS HENRIQUE E 

SILVA 

815,19 SEC ADMINI 01/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 546/2018, A PARTIR DE 

01/04/2018. 

 

44/2018 MAYARA MONTGOMERE 

PEDROSA 

815,19 SEC ADMINI 01/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 466/2018, A PARTIR DE 

01/04/2018. 

 

47/2018 PAMELA FERNANDA 

TEIXEIRA SOARES 

815,19 SEC ADMINI 01/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1380/2018, A PARTIR DE 

01/04/2018. 

 

42/2018 RAIANY APARECIDA 

PASSOS SOUZA 

815,19 SEC ADMINI 01/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150011 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 481/2018, A PARTIR DE 

01/04/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 26 de Março de 2018. 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

_________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MARÇO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1074/2018 
ELIZA FERNANDES DE 

SOUSA 
2.658,24 FUNDEB 

09/03/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF PRIMEIRO DE 

MAI/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 14H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1075/2018 
LEANDRO SOARES 

MARTINHO 
2.658,24 FUNDEB 

12/03/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF VILA 

PAULISTA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 21 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1076/2018 
MARIA CONCEICAO DE 

JESUS GONCALVES 
2.658,24 FUNDEB 

12/03/2018 

 A  

 21/04/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF DULCINEIA 

CASCÃO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1078/2018 
MARLY RIBEIRO DOS 

SANTOS DIAS 
2.658,24 FUNDEB 

12/03/2018 

 A  

 04/07/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF VILA 

ROSELY/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1079/2018 
UILMA HONORATO DOS 

SANTOS 
2.658,24 FUNDEB 

15/03/2018 

 A  

 06/07/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF DULCINEIA 

CASCÃO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1080/2018 
SILVIA APARECIDA 

FREITAS MOTA 
2.126,59 FUNDEB 

15/03/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

MARIA SEVERINA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1068/2018 
CRISTIANE ALCANTARA 

PEREIRA 
829,98 SEC EDUCAC 

12/03/2018 

 A  
02050081 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 
 

 31/12/2018 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/ANHANGUERA-

UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1069/2018 
DAILLI DAIANNE SALES 

PEREIRA 
829,98 SEC EDUCAC 

14/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6ª SÉRIE/UNIC-FAIESP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF GILDAZIA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1070/2018 
DAIZIA VICENTE DA 

SILVA 
829,98 SEC EDUCAC 

12/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º PERIODO/INSTITUTO SUPERIOR 

ALBERT EINSTEIN, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO/SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012. 

 

1071/2018 
KELLY CRISTINE SOUZA 

TORRES 
829,98 SEC EDUCAC 

14/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/UNIC-FAIESP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFACIO SACHETTI/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1072/2018 
RITA RODRIGUES DA 

SILVA 
829,98 SEC EDUCAC 

14/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SÉRIE/UNICESUMAR, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MAE MARGARIDA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1073/2018 
SAMARA DE ARRUDA 

INACIO 
829,98 SEC EDUCAC 

12/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UFMT, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CRECHE SANTA LUCIA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1077/2018 
MARIA CONSUELO NUNES 

DOS ANJOS 
2.658,24 SEC EDUCAC 

16/03/2018 

 A  

 21/12/2018 

02050047 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA E.E. DOM 

WUNIBALDO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO (COOPERAÇÃO TÉCNICA), COM CARGA HORARIA DE 

30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 Rondonópolis/MT, 26 de Março de 2018. 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a concorrência pública n. 07/2018, 

cujo objeto é: Estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, 

intermediação, supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e aos 

demais meios de divulgação objetivando promover a venda dos bens e serviços de qualquer natureza, 

difusão de ideias e informação ao público em geral da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, fica 

prorrogada a data de abertura dos envelopes nº 1 e 2 para o dia 15/05/2018, às 09:00 horas, na sala de 

licitações desta Prefeitura, localizada a Av. Duque de Caxias, 1.000, Vila Aurora, tendo em vista a 

necessidade das seguintes adequações no certame: quanto ao prazo de publicação, conforme descrito 

no art. 21, § 2º, I, b da Lei 8.666/93 e quanto a necessidade de contratar somente uma agência de 

publicidade, em virtude da melhor execução dos trabalhos, conforme MEMO/GABCOMUC/ 

016/2018. Ademais os interessados podem retirar o Edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, 

no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 

às 18:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 26 de março de 2018. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 
 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

ATA N 13- 2018 PE 01 2018 - DIMAQ CAMPOTRAT 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

ATA N 14- 2018 PE 01 2018 - DEFANT & DEFANT LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

ATA N 15- 2018 PE 01 2018 - FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 05/2018/AJ/SINFRA 

 

Rondonópolis, 19 de Março de 2018. 

À EMPRESA SP MARTINS –ME       

CNPJ Nº 04.307.089/0002-75 

SAMUEL PAULISTA PROPRIETÁRIO 

CPF Nº 786.310.251-00 

RONDONÓPOLIS-MT 

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO CONTRATO Nº - 1650/2012 – CRECHE BAIRRO TANCREDO 

NEVES 

 

Prezado Senhor, 

 

         Vimos através deste, NOTIFICÁ-LO, (ou na Pessoa de quem se fizer responsável) para 

que sejam executados urgentemente, os serviços referentes ao contrato 1650/2012 objeto “Construção 

de Creche Pró –Infância, tipo “B”, localizada na Rua “C”, lote 26, no bairro Jardim Tancredo Neves, 

neste município de Rondonópolis”, 

 

Desse modo, esta Secretaria de Infraestrutura, neste ato representada por sua Secretária 

Nívia Calzolari, requer a EXECUÇÃO NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (trinta) dias, do recebimento 

desta, dos serviços ajustados, porém, não executados conforme relatório do Engenheiro Civil José 

Gilmar Soares Júnior, e planilhas anexas a esta notificação. 

 

Os itens constantes da medição nº22 que não foram realizados são: 

 

- Item 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3;  

- Item 4.1.7; 

- Item 5.2.2.5; 5.2.2.20;  

- Item 8.1; 8.2; 8.3; 8.4; 

- Item 13.4; 13.14;13.15;  

- Item 11.002; 11.0002.001; 

- Item 15.003.006; 15.004.001; 

 

Esta Secretaria Municipal de Infraestrutura, executou inspeção na obra do contrato nº 

1650/2012, contudo, apesar do termo de recebimento desta em 27 de Janeiro de 2015 os itens 

comtemplados acima não foram executados conforme as especificações do projeto. 

 

Ressaltamos, que o não cumprimento desta notificação, resultará nas penalidades da 

Lei de Licitações 8.666/93, encaminhados os autos à Procuradoria Geral do município, para 

providências cabíveis, o que poderá implicar desde o pagamento de multa, bem como 

impossibilitar a empresa de participar de licitações futuras.  

 

  Atenciosamente, 

 

Nívia Calzolari 

Secretária de Infraestrutura 

 

 

Christiane O.H. Mendonça 

Assessora Jurídica 
__________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 07/2018/AJ/SINFRA 

 

Rondonópolis, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

À PRESTADORA DE SERVIÇOS J.S CONSTRUTORA LTDA-EPP    

CNPJ Nº 17.815.870/0001-11 

DEBORA REGINA FERREIRA SILVA PROPRIETÁRIA 

CPF Nº 960.497.901/91 

RONDONÓPOLIS-MT 

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO CONTRATO Nº - 242/2015 – ESCOLA PRIMEIRO DE MAIO 

 

Prezado Senhor, 

 

         Vimos através deste, NOTIFICÁ-LO, (ou na Pessoa de quem se fizer responsável) para 

que sejam executados urgentemente, os serviços referentes ao contrato 242/2015 objeto “Construção 

De uma Quadra Esportiva Escolar Coberta, com Vestiário na Escola Municipal Primeiro de Maio, 

localizada na Rua Graças, S/N, no Bairro Parque Universitário, neste município de Rondonópolis”, 

 

Desse modo, esta Secretaria de Infraestrutura, neste ato representada por sua Secretária 

Nívia Calzolari, requer a EXECUÇÃO NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (trinta) dias, do recebimento 

desta, dos serviços ajustados, porém, não executados conforme relatório do Engenheiro Civil José 

Gilmar Soares Júnior, e planilhas anexas a esta notificação. 

 

Os itens constantes da medição nº 09 que não foram realizados são: 

 

- Item 7.3 e 7.4; 

 

Esta Secretaria Municipal de Infraestrutura, executou inspeção na obra do contrato nº 

3969/2011, contudo, os itens comtemplados acima não foram executados conforme as especificações 

do projeto. 

 

Ressaltamos, que o não cumprimento desta notificação, resultará nas penalidades da 

Lei de Licitações 8.666/93, encaminhados os autos à Procuradoria Geral do município, para 

providências cabíveis, o que poderá implicar desde o pagamento de multa, bem como 

impossibilitar a empresa de participar de licitações futuras.  

 

  Atenciosamente, 

 

 

 

Nívia Calzolari 

Secretária de Infraestrutura 

 

 

Christiane O.H. Mendonça 

Assessora Jurídica 

 
 

_________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do Município 

de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos do 

inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para 

regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a manutenção e conservação 

dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º 

da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste edital, 

quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de discordância 

da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se 

fizerem necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a 

fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no segundo (02) dia do mês de março (03) do ano de 

dois mil e dezoito (2018).  
 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃ

O 

QUADRA LOTE BAIRRO 

9413/2017 

VALE DO SOL INCORPORACAO E 

PAR 375020 

30A 1 JD. BELO HORIZONTE 

9452/2017 EDIO WILSON GALVAO  379980 56 1A JD. BELO HORIZONTE 

8980/2017 

MARILEIDE APARECIDA DE 

SOUZA 01156095123 3034607 

0038 0011 CENTRO – A 

8978/2017 EVA MARIA HILARIO 76675726153 3067007 25 15 CENTRO – A 

8976/2017 

O DA S VENTURA & CIA LTDA - 

ME 2502606 

25 15 CENTRO – A 

8982/2017 TEREZINHA FERREIRA 3224406 0039 0015 CENTRO – A 

9447/2017 JOSE SALMEM HAMZE 380032 
056 006 JD. BELO HORIZONTE 

683/2018 JOSE ROBERTO TARIFA 82570 7 03 JD. RONDONIA 

681/2018 JOSE ROBERTO TARIFA 82589 
07 04 JD. RONDONIA 

616/2018 

ROSEMEIRE ANTUNES DAVID 

FERNAN 922854 

02 05 SETOR RES. 

GRANVILLE – II 

628/2018 GERSON RODRIGUES DE SOUZA 140139 
37 2 JD. VILA RICA 

624/2018 R C EMPREENDIMENTO IMOB LT 922900 

02 10 SETOR RES. 

GRANVILLE – II 

622/2018 SANDRO REZENDE MEAZZA 922897 

02 09 SETOR RES. 

GRANVILLE – II 

620/2018 SANDRO REZENDE MEAZZA 922889 

02 08 SETOR RES. 

GRANVILLE – II 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 
 

618/2018 

ROSEMEIRE ANTUNES DAVID 

FERNAN 922862 

02 06 SETOR RES. 

GRANVILLE – II 

671/2018 LUIZ ANIBAL DOS SANTOS 134724 006 321 LOT. CELLOS 

234/2018 IMOBILIARIA TROPICAL LTDA 286648 
52 2 JD. TROPICAL 

66/2018 MARIA BARBARA SIMAO 35254 31 25B CENTRO – B 

9411/2018 

VALE DO SOL INCORPORACAO E 

PAR 375039 

30A 2 JD. BELO HORIZONTE 

741/2018 FENIX IMOBILIARIA LTDA 951935 

35 COM1

3 

LOT. PARQUE DAS 

ROSAS 

739/2018 RENATO BARBOSA DOS SANTOS 507920 
30 21 PQ. SÃO JORGE 

731/2018 FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA 792640 

0003 0001 VL. SÃO SEBASTIAO – II 

PTE 

735/2018 MORGANA PEREIRA DUARTE  1071017 

14 28A LOT. RES. TRES 

AMERICAS 

733/2018 

TRENA CONSTRUCAO E 

INCORPORACA 437247 

93 22 PQ. SAGRADA FAMILIA 

731/2018 

TRENA CONSTRUCAO E 

INCORPORACA 1087940 

93 21B PQ. SAGRADA FAMILIA 

729/2018 

TRENA CONSTRUCAO E 

INCORPORACA 437239 

93 21A PQ. SAGRADA FAMILIA 

727/2018 LEONESIO NUNES DE OLIVEIRA 437212 93 19 PQ. SAGRADA FAMILIA 

725/2018 ENIS APARECIDA DE SOUZA 486914 
237 8 PQ. SAGRADA FAMILIA 

723/2018 

CLAUDOMIRO OLIVEIRA 

PEQUENO 247529 

7 5A VL. AURORA – I PTE 

633/2018 JOCELINO PEREIRA DA SILVA 244627 
5 4B LOT. N. S. APARECIDA 

512/2018 NELDES GERALDO GOMES  462667 166 010 PQ. SAGRADA FAMILIA 

516/2018 EDSON YASHINORI HARADA 462675 166 11 PQ. SAGRADA FAMILIA 

520/2018 EDSON YASHINORI HARADA 462691 
166 013 PQ. SAGRADA FAMILIA 

524/2018 ADEMAR FERNANDES DE SOUZA 462713 166 0015 PQ. SAGRADA FAMILIA 

532/2018 MEIRE AKIKO INAGAKI  1090569 
242 31 PQ. SAGRADA FAMILIA 

604/2018 SERGIO RENE CARDOSO 144037 14 10/13 VL. ADRIANA 

606/2018 CASSIO JULIAN MASSIGNAN 143952 14 5 VL. ADRIANA 

608/2018 ALEXANDRE SOUZA DE MENEZES 143960 
14 6 VL. ADRIANA 

610/2018 CASSIO JULIAN MASSIGNAN 143944 14 4 VL. ADRIANA  

528/2018 IOLINDO MASSIGNAN 462772 
166 21 PQ. SAGRADA FAMILIA 

526/2018 FIRMINO RICARDO FEITOSA  462780 166 22 PQ. SAGRADA FAMILIA 

7947/2017 LETICIA ZUZARTE M TAVARES 498025 

CHAC 48 CH. RES. PQE DAS 

NACOES 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 
 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

      RESOLUÇÃO Nº 020/2018 

                  Destitui e nomeia membros da Comissão de Fiscalização de Contratos, como segue.  

 

Os senhores, SERGIO ROBERTO GUIMARÃES SILVA e MARCELO MIRANDA, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo e Financeiro da CODER – 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais 

e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Destituir da Comissão de Comissão de Fiscalização de Contratos – a partir do dia 01/03/2018, 

os seguintes funcionários: 

- Eucy Santos de Moraes 

- Heliomar Cardoso 

- Maria Auxiliadora Dias Machado de Carvalho 

 

Art. 2º - Nomear os funcionários abaixo relacionados para integrar a Comissão de Fiscalização de 

Contratos: 

- Aldinéia Pereira da Silva 

- Luciana Mendes Andrade 

- Rafael Vieira Lopes 

 

        §1º Autorizar o pagamento de R$ 250,00(Duzentos e cinquenta reais) mensais, a título de 

gratificação temporária, para os funcionários acima relacionados, a partir do dia 12/03/2018. 

 

Art. 3º - Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições ao 

contrário.  

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

Rondonópolis – MT, 16 de Março de 2018. 

 

   

SÉRGIO ROBERTO GUIMARÃES SILVA                                         MARCELO MIRANDA 

                              Diretor Presidente                                                              Diretor Administrativo  

 

 

 

Dr. Fernando Ferreira Silva Becker 

Assessor Jurídico 

OAB/MT nº 17.905 

   

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 022/2018 

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento de Gerente de Núcleo de 

Manutenção de Áreas Verdes, como segue.  

 

Os senhores, SERGIO ROBERTO GUIMARÃES SILVA e MARCELO MIRANDA, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo e Financeiro da CODER – 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais 

e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Nomear para o cargo de provimento de Gerente de Núcleo de Manutenção de Áreas Verdes, 

a Senhora Laura Cristina Landrim Dantas. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

12 de Março de 2018. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

                                          Rondonópolis – MT, 20 de Março de 2018. 

 

 

SERGIO ROBERTO GUIMARÃES SILVA 

Diretor Presidente 

 

 

 

 

MARCELO MIRANDA 

Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

Dr. FERNANDO FERREIRA SILVA BECKER 

Assessor Jurídico 

OAB/MT nº 17.905 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 024/2018 

Autoriza pagamentos de gratificação temporária, como segue: 

 

 

 

Os senhores, SERGIO ROBERTO GUIMARÃES SILVA e MARCELO MIRANDA, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo e Financeiro da CODER – 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais 

e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Nomear na função de Coordenadora de Equipe a Senhora Edivelma Nunes dos Santos e 

autorizar o pagamento de R$ 250,00(Duzentos e cinquenta reais), a título de gratificação temporária, a 

partir de 20/12/2017. 

  

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

                                          Rondonópolis – MT, 20 de Março de 2018. 

 

 

 

    SERGIO ROBERTO GUIMARÃES SILVA                                  MARCELO MIRANDA 

                  Diretor Presidente                                      Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

 

Dr. FERNANDO FERREIRA SILVA BECKER 

Assessor Jurídico 

OAB/MT nº 17.905 
 

 
_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 
 

 SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da 

licitação em epígrafe: LOTE 01 - SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS 

HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R$119.800,00.  

LOTE 02 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO 

LTDA - ME, com o valor de R$20.371,50. LOTE 03 - SANEMARCK COMERCIO E 

INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R$1.950,00. 

LOTE 04 – CANCELADO. LOTE 05 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME, com o valor de R$52.800,00. LOTE 06 - 

SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - 

ME, com o valor de R$480,00. LOTE 07 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME, com o valor de R$103.000,00. LOTE 08 - 

SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - 

ME, com o valor de R$18.000,00. LOTE 09 - SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R$30.610,00. LOTE 10 - 

SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - 

ME, com o valor de R$61.000,00. LOTE 11 - GIDEOLI COMERCIO DE FERRO, AÇO E 

ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA EPP, com o valor de R$246.000,00. LOTE 12 – 

CANCELADO. LOTE 13 – CANCELADO. LOTE 14 - SANEMARCK COMERCIO E 

INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R$60.400,00. 

LOTE 15 - SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 

EIRELLI - ME, com o valor de R$8.800,00. LOTE 16 - SANEMARCK COMERCIO E 

INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R$83.000,00. 

LOTE 17 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO 

LTDA - ME, com o valor de R$19.891,00. LOTE 18 - TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$186.700,00.  LOTE 19 - CORR PLASTIK 

INDUSTRIAL LTDA, com o valor de R$30.440,90. LOTE 20 - VS – COMÉRCIO DE 

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME, com o valor de 

R$23.375,00. LOTE 21 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com o valor de R$571.000,90. 

LOTE 22 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com o valor de R$212.270,00. LOTE 23 - 

SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - 

ME, com o valor de R$8.000,00. LOTE 24 - SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R$92.900,00. Esclareço que o KIT 

CAVALETE na cor azul do LOTE 24 terá que ser entregue com as seguintes peças: 04 abraçadeira 

plástica de 2,5 x 30cm, 02 arruela de borracha para vedação de hidrômetro ¾”. 1 fita veda rosca de 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 
 

18mm x 10m, 01 cotovelo PVC LR 25mm x ¾”, 01 cotovelo PVC roscável ¾”, 02 tubetes curtos ¾”, 

02 porca sextavada 1” PVC com inserto metálico e 01 registro de esfera em PVC com adaptador  de 20 

x ¾”. Na cor azul. LOTE 25 - TAF INDÚSTRIA DE PLÁSTICO LTDA, com o valor de 

R$234.000,00. LOTE 26 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$3.133,20. LOTE 

27 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$37.600,00. LOTE 28 - ANGOLINI & 

ANGOLINI LTDA, com o valor de R$22.000,00. LOTE 29 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, 

com o valor de R$28.600,00. LOTE 30 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com o valor 

de R$66.117,00. LOTE 31 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com o valor de 

R$48.736,34. LOTE 32 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, com o valor de R$107.920,44. 

LOTE 33 - SANEMARCK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 

EIRELLI - ME, com o valor de R$16.400,00. LOTE 34 - SANEMARCK COMERCIO E 

INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R$1.300,00. 

LOTE 35 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$140.000,00. LOTE 36 - VS – 

COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME, com o 

valor de R$5.700,00. LOTE 37 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$49.071,60. 

LOTE 38 - VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA 

INSTALAÇÕES PREDIAIS - EIRELI, com o valor de R$220.700,00. LOTE 39 - SANEMARCK 

COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI - ME, com o valor de 

R$84.000,00. LOTE 40 – CANCELADO. LOTE 41 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME, com o valor de R$180.000,00. LOTE 42 - VS – 

COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME, com o 

valor de R$1.519,00. LOTE 43 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$65.800,00. 

LOTE 44 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO 

LTDA - ME, com o valor de R$25.300,00. LOTE 45 – CANCELADO. LOTE 46 - VS – 

COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME, com o 

valor de R$16.300,00. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 26 de março de 2018. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                   Pregoeira 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

Assembléia Geral Extraordinária  

 NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

Convocação:  

 

 

                Ficam convocados os senhores acionistas da Coder – Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, em sua sede social, sito à Avenida 

Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, às 08h em 1ª convocação com quórum legal e às 09h em 2ª convocação com qualquer 

número, do dia 28 de março de 2.018, a fim de deliberarem sobre a seguinte “ordem do dia”:  

  

1) Pagamento de terceirizados com negociação de desconto e parcelamento. 

2)     Outros assuntos de interesse da Companhia.  

 

 

 Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores acionistas os documentos a que se 

refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação à  “ordem do dia”. 

 

     Rondonópolis, 22 de Março  de 2.018.  

  

 

Pedro Rufino Leite de Lucena 

Presidente Conselho de Administração 

 

EMPRESA PRIVADA 

 

EMPRESA M.PEREIRA DE OLIVEIRA 

 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOUS - MATO GROSSO Diário Oficial do 

Município de Rondonópolis 

 

M.PEREIRA DE OLIVEIRA, empresa de direito privado, estabelecida na Rua 

Arnaldo Estevão, 638, centro, nesta cidade de Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ sob n° 

36.914.539/0001-01, vem com o presente requerer à V.Sa, a Publicação no DIORONDON do seu 

Balanço Patrimonial e das Demonstrações Financeiras relativo ao exercício de 2017. 

A presente publicação é requerida para dar publicidade dos registros contábeis da 

empresa e, ao mesmo tempo, cumprir requisitos do edital de licitação junto à Câmara Municipal de 

Rondonópolis/MT. 

Termos em que pede e espera deferimento. 

 

Rondonópolis, 26 de março de 2018. 

 

 
M.PEREIRA DE OLIVEIRA 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 
 

 
___________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, 

Decreto nº 7.892, de 2013, Instrução Normativa SCL nº 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar 

nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666, de 

1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos.   

 

Data de abertura da sessão pública: 10/04/2018          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 10/04/2018                         Horário: 13h00min às 13h30min

  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, 

sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

Rondonópolis, 26 de março de 2018. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

_________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2018 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma empresa para participar do 

certame em epígrafe na sessão pública realizada em 22/03/2018, a licitação na modalidade PREGÃO 

na forma PRESENCIAL,  do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO,  exclusiva para microempresas e 

empresas de pequeno porte para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE ESQUADRIA EM VIDROS E ESPELHOS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, 

BEM COMO MANUTENÇÃO DE PORTAS PARA ATENDER À DEMANDA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

termo de referência e no edital e seus anexos, teve sua data de abertura PRORROGADA para:   

 

Data de abertura da sessão pública: 11/04/2018          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 11/04/2018                         Horário: 13h00min às 13h30min

  

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 

8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 

02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas neste Edital e seus Anexos. 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, 

sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

. 

 

     Rondonópolis, 26 de março de 2018. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

_________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.168 de 26 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2018 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que em virtude da ausência total de interessados nas duas sessões públicas 

realizadas, a licitação pública, consistente no Pregão Presencial nº 005/2018, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSINATURAS DE JORNAL 

IMPRESSO DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO PUBLICADO EM MATO GROSSO, foi 

considerada DESERTA.   

 

AFIXE-SE 

 

PUBLIQUE-SE 

 

    

Rondonópolis, 23 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-03-27T15:36:49-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




